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DESIGNACAO

01

01.02
01.02.02
01.02.03
01.02.04
01.02.05
01.02.08

02

02.02
02.02.06
02.02.06.01
02.02.06.02
02.02.06.03
02.02.06.05
02.02.06.06
02.02.06.99
02.02.06.99.01
02.02.06.99.99
04

04.01
04.01.23
04.01.23.02
04.01.23.03
04.01.23.905
04.01.23.06
04.01.23.99
04.01.23.99.01
04.01.23.99.02
04.01.23.99.99
04,02
04.02.01
04.02.C4
04.02.99
04.02.99.01
04.02.99.99
05

05.02
05.02.01
05.10
05.10.99

06

06.03
06.03.01
06.03.01.01
06.03.01.02
06.03.01.03
06.03.01.04
06.03.61.99
06.03.06
06.03.06.99
07

07.01
07.01.11
07.01.11.01
07.01.99
07.02
07.02.03
07.02.08

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS DIRECTOS
Outros
CIMI-Imposto Municipal sobre Imoveis
Imposto finico de circulagdo

CIMT-Imposto Municipal sobre as transmissoes Onerosas de Imoveis

Derrama

Taxa de direitos de passagem

IMPOSTOS INDIRECTOS

Outros

Impostos indirectos especificos das autarquias locais
Mercados e Feiras

Loteamento e Obras

Ocupagdo da via piblica

Publicidade

Saneamento

Outros

TMDP

Qutros

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES

Taxas

Taxas especificas das autarquias locais
Loteamento e Obras

Ocupagdo de via piblica

Caga, uso e porte de arma

Saneamento

Qutras

TDFTH

Taxa pela emissdo do certificado de registo
Outras

Multas e outras penalidades

Juros de mora

Coimas e penalidades por contra-ordenagdes
Multas e penalidades diversas

Taxas de relaxe

Qutras

RENDIMENTOS DE PROPRIEDADE
Juros-sociedades financeiras

Bancos e outras instituigdes financeiras
Rendas

Outros

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Administragdo central

Estado

Fundo de equilibrio financeiro

Fundo social municipal

Participagdo varidvel no IRS

Fundo de Emergé&ncia Municipal

Outras

Estado-Participagdo comunitadria em projectos co-financiados
Outros

VENDA DE BENS E SRVICOS CORRENTES

Venda de bens

Produtos acabados e intermédios

Venda de dqua

Outros

Servigos

Vistorias e ensaios

Servigos sociais,recreativos,culturais e de Desporto

MONTANTE

15.124,997,51
2.245.734,97
2.245.734,97
1.333.987,76
299.779,47
379.008, 61
182.959,13
50.000,00
173.296,57
173.296,57
173.296,57
109.753,32
21.774,82
21.933,7¢
15.776,97
96,30
3.961,46
100,00
3.861,46
325.560,29 |
295.206,77
295.206,77
41.150,34
747,00
100,00
226.664,63
26.544, 80
100,00
67,50
26.377,30
30.353,52
1.108,98
13.859,16
15.385,38
5.532,47
9.852,91
§55.000, 00
5.000, 00
5.000,00 )

650.000, 00
650.000,00 j
8.614.805, 68

8.614.805,68
7.825.574,68

5.078.025,00
379.152,00

439.874,00 -

10.200,00 / .}
1.918.323,68 B
789.231,00

789.231,00 F.¢

2.154.000, 00
850.000, 00 525i

800.000,00 |~ o<
800.000, 00
50.000,00

1.076.500, 00
11.000, 00

271.500,00
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07.02,
07.02.
07.02.
07.02.

¢6DIG0S

08.01
08.02
06.03
08.04

07.02.09

07.02.
07.02.
07.02.
07.02.
07.02,
07.02,

06.01
09.02
09.04
09.05
09.07
09.99

07.02.99

07.02.
07.02.

07.03

07.03.
07.03.
07.03.

08
08.01

9¢9.01
99.99

01
02
99

08.01.99

08.01.
08.01.

08.01.
08.01.

09
09.01

09.01.

09.02

09.02.

09.03

09.03.

09.04

95.01
99.02

99.03
99.99

01

01

01

09.04.01

09.04.
09.04.
09.04.

10
10.03

01.01
01.02
01.03

10.03.01

10.03.
10.03.
10.03.
10.03.

01.¢1
01.04
01,07
01.99

10.03.07

10.03.
10.03,

12
12.06

12.06.

15
15.01

15.01.

07.01
07.03

02

01

DESIGNACAOD
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MONTANTE ‘

Servigos sociais

Servigos recreativos

Servigos culturais

Servigos desportivos

Servigos especificos das autarquias
Saneamento

Residuos 86lidos

Trabalhos por Conta de Particulares
Cemitérios

Parques de Estacionamento

Outros

Qutros

Encargos de cobranga de receitas
Outras

Rendas

Habitagdes

Edficios

Qutras

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Outras

Outras

IndemnizagOes por deterioragdo e extravio de bens patrimoniais

Indemniza¢des de estragos provocados por outrém em viaturas ou em quaisquer

outros equipamentos pertencentes ds autarquias locais
IVA Reembolsado

Diversas

RECEITAS DE CAPITAL

VENDAS DE BENS DE INVESTIMENTO

Terrenos

Sociedades e quase-sociedades ndo financeiras
HabitagGes

Sociedades e quase-sociedades ndo financeiras
Edificios

Sociedades e quase-sociedades ndo financeiras
Outros bens de investimento

Sociedades e quase e quase-sociedades ndo financeiras
Equipamento de Transporte

Maquinaria e Equipamento

Outros

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Administragdo central

Estado

Fundo de equilibrio financeiro

Cooperagdc Técnica e Financeira

Fundo de Emergéncia Municipal

Outras

Estado-Participagdo comunitdria em Projectos Co-Financiados
QREN

Fundos Comunitdrios - FEDER

PASSIVOS FINANCEIROS

Empréstimos a médio e longo prazos

Sociedades financeiras

OUTRAS RECEITAS

REPOSIGOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS
Reposi¢Ges ndo abatidas nos pagamento
Reposigles ndo abatidas nos pagamentos

TOTAL DAS RECEITAS

15,800,00
25.700,00
75.000,00
155.000,00
758.000,00
45.000,00
385.000,00
38.000,00
20.000,00
135.000, 00
135.000,00
36.000,00
1.000,00
35.000,00
227.500,00
68.000,00
108.000,00
51.500,00
956.600,00
956.600,00
956.600,00
55.600,00
23.000,00

428.000,00
450.000,00
8.699.167,09
3.061.511,39
189.605, 14
189.605,14
450.049,35
450.049,35
1.813.156,89
1.813.156,89
§08.700, 00
§08.700, 00
53.200,00
5.500,00
550.000, 00
5.501.683,83
5.501.663,83
1.671.793,50
564.225,00
345.000,00
126.570, 00
635.998,50
3.829.890,33
189.120,00) g
3.640.770,33 E;;f7
135.971,88 | &
135.971,88 |
135.971,88".
100,00

100,00

100,00

23.824.264,60

100,00/
|
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